
-

АДМИНИСТРАЦИИ 
И КИТИМ КОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2019 № 108 

г.Искитим 

О создании �унинипального онорного пснтра 

допо,1нитслыюго образования детей 

В целях реализации на территории Искитимского района приоритетного 
проекта «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного 
пр ток лом заседания президиума Совета при Президенте Российской 
Фсд рации по стратегическому развитию и приоритетным проектам 
(11р ток л т 30.11.2016 № 11), мероприятий по фор�ированию современных 
уп1 авле11ческих и организационно-экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей, приоритетного проекта «Доступное 
дополнительное образование для детей в Новосибирской области», 
утвержденного протоколом заседания проектного офиса в сфере образования 
Новосибирской области от 21.07.2017 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые:
- Положение о муниципальном опорном центре дополнительного

образования детей (Приложение 1 ); 
- План мероприятий по организации деятельности муниципального

опорного центра допо;шительного образования детей (далее МОЦ) 
(Приложение 2). 

2. Определить, по функции МОЦ осуществляет Муниципальное
казенное учреждение дополнитеш,ного образования «Центр дополнительного 
образования детей» Искитимского района (Тестещева Н.В.). 

3. Определить координатором МОЦ управление образования 
администрации Искитимского района (Жуков Л.И.). 

4. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского
и на официальном сайте администрации Искитимского 
http://www.iskitim-r.rн. 

района» 
района: 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
за�естителя главы администрации района Безденежного Б.В. 

О.В. Лагода 








